
I .
\

■ \  y . :

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

.■/ар . Котлас №

О предоставлении ежегодного 
пособия льготной категории 
обучающихся

В соответствии с Постановлением Правительства от 18 сентября 2017 г. № 1116 
«Об утверждении правил выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной лите­
ратуры и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся без попе­
чения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного ро­
дителя, обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным обра­
зовательным программам за счет средств федерального бюджета» и Положением о ме­
рах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обуча­
ющихся за счет средств федерального бюджета, утвержденного приказом от 28.06.2022 
г. № 807

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выплатить ежегодное пособие на приобретение учебной литературы и 
письменных принадлежностей обучающимся, относящимся к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет федерального бюд­
жета по программе среднего профессионального образования:

-  Ткаченко Светиславу Николаевичу, обучающемуся 1 курса, группы 11- 
АТ, в размере 4 008,00 рублей

2. Бухгалтерской службе выплату произвести единовременно.
3. Расходы на выплату ежегодного пособия на приобретение учебной лите­

ратуры и письменных принадлежностей обучающимся, относящимся к категории де­
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере 4 008,00 (Четыре 
тысячи восемь) рублей 00 копеек осуществить за счет средств публичных обязательств 
(раздел 0704). ^

Директор О.В. Шергина


